令 和 ５ 年 ９ 月 １ 日

 議     案

 ９ 月 定 例 会 議

常  総  市

1

議案第３４号

常総市防災基本条例の一部を改正する条例について

常総市防災基本条例の一部を改正する条例を次のように定めたいので，地方自

治法（昭和２２年法律第６７号）第９６条第１項第１号の規定により議会の議決

を求める。

令和５年９月１日 提出

常総市長  神 達 岳 志

提案理由

本案は，災害発生時に円滑かつ迅速な避難支援等の措置を講ずることができる

よう，平常時から情報共有を図る目的で避難支援等を要する者の名簿情報等につ

いて，本人の同意を得ることなく関係者へ提供することを原則可能とする旨の規

定の整備を行うため，これを提出する。

2

常総市条例第 号

常総市防災基本条例の一部を改正する条例

常総市防災基本条例（令和２年常総市条例第１５号）の一部を次のように改正

する。

目次中「第３章 予防対策（第８条―第１５条）」を

「 第３章 予防対策

 第１節 通則（第８条―第１５条）

 第２節 避難行動要支援者名簿及び個別避難計画の作成等（第１６条―

第２２条） 」

に，

「第１６条―第１８条」を「第２３条―第２５条」に，「第１９条」を「第２６

条」に，「第２０条」を「第２７条」に改める。

第８条の前に次の節名を付する。

第１節 通則

第１２条第４項から第６項までを削る。

第２０条を第２７条とする。

第５章中第１９条を第２６条とする。

第４章中第１８条を第２５条とし，第１７条を第２４条とし，第１６条を第２

３条とする。

第３章に次の１節を加える。

第２節 避難行動要支援者名簿及び個別避難計画の作成等

（避難行動要支援者名簿の作成）

第１６条 市長は，避難行動要支援者について避難の支援，安否の確認その他の

避難行動要支援者の生命又は身体を災害から保護するために必要な措置（以下

「避難支援等」という。）を迅速かつ円滑に行うことができるよう避難支援等

を実施するための基礎とする名簿（以下「避難行動要支援者名簿」という。）

を作成するものとする。

２ 市長は，避難行動要支援者名簿の内容について，正確かつ最新のものとする

よう努めるものとする。

（名簿情報の提供）

第１７条 市長は，災害の発生に備え，避難支援等の実施に必要な限度で，次に

掲げる者（以下「避難支援等関係者」という。）に対し，避難行動要支援者の

3

同意を得ることなく当該避難行動要支援者に係る名簿情報（避難行動要支援者

名簿に記載し，又は記録された情報をいう。以下同じ。）を提供するものとす

る。

(1) 市の区域内の消防機関

(2) 警察

(3) 民生委員

(4) 社会福祉協議会

(5) 常総市消防団

(6) 自主防災組織

(7) 前各号に掲げるもののほか，避難支援等の実施に携わる関係者

２ 前項の規定にかかわらず，市長は，避難行動要支援者が，名簿情報の提供に

ついて同意しない旨を申し出たときは，当該避難行動要支援者に係る名簿情報

を提供することができない。

３ 市長は，災害が発生し，又は発生するおそれがある場合において，避難行動

要支援者の生命又は身体を災害から保護するために特に必要があると認めると

きは，避難支援等の実施に必要な限度で，避難支援等関係者その他の者に対し，

名簿情報を提供することができる。

（名簿情報の適正管理）

第１８条 市長は，前条第１項又は第３項の規定により名簿情報を提供するとき

は，名簿情報の提供を受ける者に対して，次に掲げる措置を講ずるよう求める

ものとする。

(1) 名簿情報の漏えいの防止その他名簿情報の適正な管理のために必要な措置

(2) 避難支援等を円滑に行うための体制の整備

２ 前条第１項又は第３項の規定により名簿情報の提供を受けた者（その者が法

人である場合にあっては，その役員。以下同じ。）は，提供を受けた名簿情報

の漏えいの防止その他名簿情報の適正な管理のために必要な措置を講ずるとと

もに，名簿情報の管理に関する責任体制を明確にしなければならない。

３ 名簿情報の提供を受けた者は，避難支援等の用に供する目的以外の目的のた

めに，当該名簿情報を自ら利用し，又は提供してはならない。

（守秘義務）

第１９条 名簿情報の提供を受けた者若しくはその職員その他の当該名簿情報を

利用して避難支援等の実施に携わる者又はこれらの者であった者は，正当な理

由なく，当該名簿情報に係る避難行動要支援者に関して知り得た秘密を漏らし

4

てはならない。

（個別避難計画の作成）

第２０条 市長は，名簿情報に係る避難行動要支援者ごとに，避難支援等を実施

するための計画（以下「個別避難計画」という。）を作成するよう努めるもの

とする。

２ 市長は，個別避難計画の内容について，正確かつ最新のものとするよう努め

るものとする。

（個別避難計画情報の提供）

第２１条 市長は，災害の発生に備え，避難支援等の実施に必要な限度で，避難

支援等関係者に対し，避難行動要支援者及び避難支援等実施者（避難支援等関

係者のうち当該個別避難計画に係る避難行動要支援者について避難支援等を実

施する者をいう。次項において同じ。）の同意を得ることなく個別避難計画情

報（個別避難計画に記載し，又は記録された情報をいう。以下同じ。）を提供

するものとする。

２ 前項の規定にかかわらず，市長は，避難行動要支援者等（避難行動要支援者

及び避難支援等実施者をいう。次条において同じ。）が，個別避難計画情報の

提供について同意しない旨を申し出たときは，当該個別避難計画情報を提供す

ることができない。

３ 市長は，災害が発生し，又は発生するおそれがある場合において，避難行動

要支援者の生命又は身体を災害から保護するために特に必要があると認めると

きは，避難支援等の実施に必要な限度で，避難支援等関係者その他の者に対し，

個別避難計画情報を提供することができる。

（準用）

第２２条 第１８条及び第１９条の規定は，個別避難計画情報の提供を受けた者

について準用する。この場合において，第１８条（見出しを含む。）中「名簿

情報」とあるのは「個別避難計画情報」と，第１９条中「名簿情報」とあるの

は「個別避難計画情報」と，「避難行動要支援者」とあるのは「避難行動要支

援者等」と読み替えるものとする。

附 則

（施行期日）

１ この条例は，公布の日から施行する。

（経過措置）

２ この条例の施行の際現に法第４９条の１１第２項の規定により提供されてい

5

る名簿情報はこの条例による改正後の常総市防災基本条例（以下「改正後の条

例」という。）第１７条第１項の規定により提供された名簿情報と，法第４９

条の１５第２項の規定により提供されている個別避難計画情報は改正後の条例

第２１条第１項の規定により提供された個別避難計画情報とみなして改正後の

条例の規定を適用する。

6

議案第３５号

常総市心身障害者福祉センターの設置及び管理に関する条例の一部

を改正する条例について

常総市心身障害者福祉センターの設置及び管理に関する条例の一部を改正する

条例を次のように定めたいので，地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第９６

条第１項第１号の規定により議会の議決を求める。

令和５年９月１日 提出

常総市長  神 達 岳 志

提案理由

本案は，心身障害者福祉センターの利用者が負担する料金に係る規定の整理を

行うほか，その算定に当たり引用する法律の改正に伴い，用語の整合を図る等の

改正を行うため，これを提出する。

7

常総市条例第 号

常総市心身障害者福祉センターの設置及び管理に関する条例の一部を改

正する条例

常総市心身障害者福祉センターの設置及び管理に関する条例（平成２年水海道

市条例第３号）の一部を次のように改正する。

第６条第１項中「午後５時」を「午後５時１５分」に改める。

第９条の見出しを「（利用料）」に改め，同条中「厚生労働大臣」を「主務大

臣」に，「介護給付費」を「訓練等給付費」に改める。

第１３条第４号中「センターの使用料」を「第９条に規定する利用料」に改め

る。

附 則

この条例は，公布の日から施行する。

8

議案第３６号

常総市特定教育・保育施設及び特定地域型保育事業の運営に関する

基準を定める条例の一部を改正する条例について

常総市特定教育・保育施設及び特定地域型保育事業の運営に関する基準を定め

る条例の一部を改正する条例を次のように定めたいので，地方自治法（昭和２２

年法律第６７号）第９６条第１項第１号の規定により議会の議決を求める。

令和５年９月１日 提出

常総市長  神 達 岳 志

提案理由

本案は，特定教育・保育施設等の運営に関する基準を定める内閣府令が改正さ

れたことに伴い，用語の整合を図る改正を行うため，これを提出する。

9

常総市条例第 号

常総市特定教育・保育施設及び特定地域型保育事業の運営に関する基準

を定める条例の一部を改正する条例

常総市特定教育・保育施設及び特定地域型保育事業の運営に関する基準を定め

る条例（平成２６年常総市条例第１７号）の一部を次のように改正する。

第１５条第１項第４号中「厚生労働大臣」を「内閣総理大臣」に改める。

第３７条第１項中「同省令」を「同令」に改める。

第４４条中「厚生労働大臣」を「内閣総理大臣」に改める。

附 則

この条例は，公布の日から施行する。

10

議案第３７号

常総市家庭的保育事業等の設備及び運営に関する基準を定める条例

の一部を改正する条例について

常総市家庭的保育事業等の設備及び運営に関する基準を定める条例の一部を改

正する条例を次のように定めたいので，地方自治法（昭和２２年法律第６７号）

第９６条第１項第１号の規定により議会の議決を求める。

令和５年９月１日 提出

常総市長  神 達 岳 志

提案理由

本案は，家庭的保育事業等の設備及び運営に関する基準を定める厚生労働省令

が改正されたことに伴い，用語の整合を図る改正を行うため，これを提出する。

11

常総市条例第 号

常総市家庭的保育事業等の設備及び運営に関する基準を定める条例の一

部を改正する条例

常総市家庭的保育事業等の設備及び運営に関する基準を定める条例（平成２６

年常総市条例第１８号）の一部を次のように改正する。

第２５条中「厚生労働大臣」を「内閣総理大臣」に改める。

附 則

この条例は，公布の日から施行する。

12

議案第３８号

常総市放課後児童健全育成事業の設備及び運営に関する基準を定め

る条例の一部を改正する条例について

常総市放課後児童健全育成事業の設備及び運営に関する基準を定める条例の一

部を改正する条例を次のように定めたいので，地方自治法（昭和２２年法律第６

７号）第９６条第１項第１号の規定により議会の議決を求める。

令和５年９月１日 提出

常総市長  神 達 岳 志

提案理由

本案は，放課後児童健全育成事業に従事する放課後児童支援員の資格要件に係

る経過措置を新たに定める改正を行うため，これを提出する。

13

常総市条例第 号

常総市放課後児童健全育成事業の設備及び運営に関する基準を定める条

例の一部を改正する条例

常総市放課後児童健全育成事業の設備及び運営に関する基準を定める条例（平

成２６年常総市条例第１９号）の一部を次のように改正する。

附則第３項中「この条例の施行の日から令和２年３月３１日までの間におけ

る」を「当分の間，」に，「令和２年３月３１日までに」を「その者の研修計画

を定めた上で，放課後児童支援員としての業務に従事することとなった日から２

年以内に当該研修を」に改める。

附 則

この条例は，公布の日から施行する。

14

議案第３９号

市道の路線の認定について

道路法（昭和２７年法律第１８０号）第８条第１項の規定により次の路線を認

定したいので，同条第２項の規定により議会の議決を求める。

令和５年９月１日 提出

常総市長  神 達 岳 志

記

路 線 名 起 点 終 点

４００５ 伊左衛門新田町６５９－１ 伊左衛門新田町６７５－２

提案理由

本案は，圏央道４車線化事業に伴い，既存の生活道路の機能補償として付け替

えを行った道路を市道として認定するため，これを提出する。

15

議案第４０号

市道の路線の認定について

道路法（昭和２７年法律第１８０号）第８条第１項の規定により次の路線を認

定したいので，同条第２項の規定により議会の議決を求める。

令和５年９月１日 提出

常総市長  神 達 岳 志

記

路 線 名 起 点 終 点

４００６ 大生郷新田町１１１７－３ 大生郷新田町１１１７－１

提案理由

本案は，圏央道４車線化事業に伴い，既存の生活道路の機能補償として付け替

えを行った道路を市道として認定するため，これを提出する。

16

議案第４１号

市道の路線の認定について

道路法（昭和２７年法律第１８０号）第８条第１項の規定により次の路線を認

定したいので，同条第２項の規定により議会の議決を求める。

令和５年９月１日 提出

常総市長  神 達 岳 志

記

路 線 名 起 点 終 点

４００７ 大生郷新田町１１６９－４ 大生郷新田町１１６８－１

提案理由

本案は，圏央道４車線化事業に伴い，既存の生活道路の機能補償として付け替

えを行った道路を市道として認定するため，これを提出する。

17

議案第４２号

市道の路線の認定について

道路法（昭和２７年法律第１８０号）第８条第１項の規定により次の路線を認

定したいので，同条第２項の規定により議会の議決を求める。

令和５年９月１日 提出

常総市長  神 達 岳 志

記

路 線 名 起 点 終 点

４００８ 大生郷町５８９５－２ 大生郷町５９０５－２

提案理由

本案は，圏央道４車線化事業に伴い，既存の生活道路の機能補償として付け替

えを行った道路を市道として認定するため，これを提出する。

18

議案第４３号

市道の路線の認定について

道路法（昭和２７年法律第１８０号）第８条第１項の規定により次の路線を認

定したいので，同条第２項の規定により議会の議決を求める。

令和５年９月１日 提出

常総市長  神 達 岳 志

記

路 線 名 起 点 終 点

４００９ 大生郷町２９４４－１ 大生郷町３４４８

提案理由

本案は，圏央道４車線化事業に伴い，既存の生活道路の機能補償として付け替

えを行った道路を市道として認定するため，これを提出する。

19

議案第４４号

市道の路線の認定について

道路法（昭和２７年法律第１８０号）第８条第１項の規定により次の路線を認

定したいので，同条第２項の規定により議会の議決を求める。

令和５年９月１日 提出

常総市長  神 達 岳 志

記

路 線 名 起 点 終 点

４０１０ 大生郷町２８２６－４ 大生郷町２６４４－１

提案理由

本案は，圏央道４車線化事業に伴い，既存の生活道路の機能補償として付け替

えを行った道路を市道として認定するため，これを提出する。

20

議案第４５号

市道の路線の認定について

道路法（昭和２７年法律第１８０号）第８条第１項の規定により次の路線を認

定したいので，同条第２項の規定により議会の議決を求める。

令和５年９月１日 提出

常総市長  神 達 岳 志

記

路 線 名 起 点 終 点

４０１１ 花島町３９８－１ 花島町２７３４－２

提案理由

本案は，圏央道４車線化事業に伴い，既存の生活道路の機能補償として付け替

えを行った道路を市道として認定するため，これを提出する。

21

議案第４６号

市道の路線の認定について

道路法（昭和２７年法律第１８０号）第８条第１項の規定により次の路線を認

定したいので，同条第２項の規定により議会の議決を求める。

令和５年９月１日 提出

常総市長  神 達 岳 志

記

路 線 名 起 点 終 点

４０１２ 花島町２８１３－１ 花島町２８１０－３

提案理由

本案は，圏央道４車線化事業に伴い，既存の生活道路の機能補償として付け替

えを行った道路を市道として認定するため，これを提出する。

22

議案第４７号

市道の路線の認定について

道路法（昭和２７年法律第１８０号）第８条第１項の規定により次の路線を認

定したいので，同条第２項の規定により議会の議決を求める。

令和５年９月１日 提出

常総市長  神 達 岳 志

記

路 線 名 起 点 終 点

４０１３ 花島町３４５－２ 花島町３３４－１

提案理由

本案は，圏央道４車線化事業に伴い，既存の生活道路の機能補償として付け替

えを行った道路を市道として認定するため，これを提出する。

23

議案第４８号

市道の路線の認定について

道路法（昭和２７年法律第１８０号）第８条第１項の規定により次の路線を認

定したいので，同条第２項の規定により議会の議決を求める。

令和５年９月１日 提出

常総市長  神 達 岳 志

記

路 線 名 起 点 終 点

４０１４ 花島町２８７－１ 花島町３０２－２

提案理由

本案は，圏央道４車線化事業に伴い，既存の生活道路の機能補償として付け替

えを行った道路を市道として認定するため，これを提出する。

24

議案第４９号

市道の路線の認定について

道路法（昭和２７年法律第１８０号）第８条第１項の規定により次の路線を認

定したいので，同条第２項の規定により議会の議決を求める。

令和５年９月１日 提出

常総市長  神 達 岳 志

記

路 線 名 起 点 終 点

５０６３ 三坂町４８２７ 三坂町４９３１

提案理由

本案は，圏央道４車線化事業に伴い，既存の生活道路の機能補償として付け替

えを行った道路を市道として認定するため，これを提出する。

25

議案第５０号

市道の路線の認定について

道路法（昭和２７年法律第１８０号）第８条第１項の規定により次の路線を認

定したいので，同条第２項の規定により議会の議決を求める。

令和５年９月１日 提出

常総市長  神 達 岳 志

記

路 線 名 起 点 終 点

５０６４ 三坂新田町１５３５－１ 三坂新田町１５６６－１

提案理由

本案は，圏央道４車線化事業に伴い，既存の生活道路の機能補償として付け替

えを行った道路を市道として認定するため，これを提出する。

26

議案第５１号

市道の路線の認定について

道路法（昭和２７年法律第１８０号）第８条第１項の規定により次の路線を認

定したいので，同条第２項の規定により議会の議決を求める。

令和５年９月１日 提出

常総市長  神 達 岳 志

記

路 線 名 起 点 終 点

５０６５ 上蛇町３８３６－２ 上蛇町３８４０－３

提案理由

本案は，圏央道４車線化事業に伴い，既存の生活道路の機能補償として付け替

えを行った道路を市道として認定するため，これを提出する。

27

議案第５２号

市道の路線の認定について

道路法（昭和２７年法律第１８０号）第８条第１項の規定により次の路線を認

定したいので，同条第２項の規定により議会の議決を求める。

令和５年９月１日 提出

常総市長  神 達 岳 志

記

路 線 名 起 点 終 点

５０６６ 上蛇町１５８５－２ 上蛇町１５８８－５

提案理由

本案は，圏央道４車線化事業に伴い，既存の生活道路の機能補償として付け替

えを行った道路を市道として認定するため，これを提出する。

28

議案第５３号

市道の路線の廃止について

道路法（昭和２７年法律第１８０号）第１０条第１項の規定により次の路線を

廃止したいので，同条第３項の規定により議会の議決を求める。

令和５年９月１日 提出

常総市長  神 達 岳 志

記

路 線 名 起 点 終 点

２１２８ 大生郷町３５７３ 大生郷町３５７０

提案理由

本案は，大生郷町地内の路線について，圏央道４車線化事業により道路として

の機能が失われたことから，その認定を廃止するため，これを提出する。

29

議案第５４号

市道の路線の廃止について

道路法（昭和２７年法律第１８０号）第１０条第１項の規定により次の路線を

廃止したいので，同条第３項の規定により議会の議決を求める。

令和５年９月１日 提出

常総市長  神 達 岳 志

記

路 線 名 起 点 終 点

２１３２ 大生郷町３７３８ 大生郷町３７３７－２

提案理由

本案は，大生郷町地内の路線について，圏央道４車線化事業により道路として

の機能が失われたことから，その認定を廃止するため，これを提出する。

30

議案第５５号

市道の路線の変更について

道路法（昭和２７年法律第１８０号）第１０条第２項の規定により次の路線を

変更したいので，同条第３項の規定により議会の議決を求める。

令和５年９月１日 提出

常総市長  神 達 岳 志

記

路 線 名 起 点 終 点

１１２５

旧 三坂町４８２７ 旧 三坂町５１０３－１

新 三坂町５０２６ 新 三坂町５１０３－１

提案理由

本案は，三坂町地内の路線について，圏央道４車線化事業に伴う既存の道路の

機能補償として，道路の付け替えを行ったことから，当該路線の起点を変更する

ため，これを提出する。

31

議案第５６号

市道の路線の変更について

道路法（昭和２７年法律第１８０号）第１０条第２項の規定により次の路線を

変更したいので，同条第３項の規定により議会の議決を求める。

令和５年９月１日 提出

常総市長  神 達 岳 志

記

路 線 名 起 点 終 点

２０４８

旧 大生郷新田町１１１９ 旧
大生郷新田町１１６１－

１

新 大生郷新田町１１１９ 新
大生郷新田町１１１７－

３

提案理由

本案は，大生郷新田町地内の路線について，圏央道４車線化事業に伴う既存の

道路の機能補償として，道路の付け替えを行ったことから，当該路線の終点を変

更するため，これを提出する。

32

議案第５７号

市道の路線の変更について

道路法（昭和２７年法律第１８０号）第１０条第２項の規定により次の路線を

変更したいので，同条第３項の規定により議会の議決を求める。

令和５年９月１日 提出

常総市長  神 達 岳 志

記

路 線 名 起 点 終 点

２１０６

旧 大生郷町４１２２－１ 旧 大生郷町３５７９

新 大生郷町４１２２－１ 新 大生郷町３５７０－１

提案理由

本案は，大生郷町地内の路線について，圏央道４車線化事業に伴う既存の道路

の機能補償として，道路の付け替えを行ったことから，当該路線の終点を変更す

るため，これを提出する。

33

議案第５８号

市道の路線の変更について

道路法（昭和２７年法律第１８０号）第１０条第２項の規定により次の路線を

変更したいので，同条第３項の規定により議会の議決を求める。

令和５年９月１日 提出

常総市長  神 達 岳 志

記

路 線 名 起 点 終 点

２１２５

旧 大生郷町３７２７－４ 旧 大生郷町３７２３－２

新 大生郷町３７２７－４ 新 大生郷町６１８５－１

提案理由

本案は，大生郷町地内の路線について，圏央道４車線化事業に伴う既存の道路

の機能補償として，道路の付け替えを行ったことから，当該路線の終点を変更す

るため，これを提出する。

34

議案第５９号

市道の路線の変更について

道路法（昭和２７年法律第１８０号）第１０条第２項の規定により次の路線を

変更したいので，同条第３項の規定により議会の議決を求める。

令和５年９月１日 提出

常総市長  神 達 岳 志

記

路 線 名 起 点 終 点

２１２７

旧 大生郷町３５６８ 旧 大生郷町３５７５

新 大生郷町３５６８ 新 大生郷町３５７０－１

提案理由

本案は，大生郷町地内の路線について，圏央道４車線化事業に伴う既存の道路

の機能補償として，道路の付け替えを行ったことから，当該路線の終点を変更す

るため，これを提出する。

35

議案第６０号

市道の路線の変更について

道路法（昭和２７年法律第１８０号）第１０条第２項の規定により次の路線を

変更したいので，同条第３項の規定により議会の議決を求める。

令和５年９月１日 提出

常総市長  神 達 岳 志

記

路 線 名 起 点 終 点

２１２９

旧 大生郷町３６６４－１ 旧 大生郷町３６６１

新 大生郷町３５７９－１ 新 大生郷町３６６１

提案理由

本案は，大生郷町地内の路線について，圏央道４車線化事業に伴う既存の道路

の機能補償として，道路の付け替えを行ったことから，当該路線の起点を変更す

るため，これを提出する。。

36

議案第６１号

市道の路線の変更について

道路法（昭和２７年法律第１８０号）第１０条第２項の規定により次の路線を

変更したいので，同条第３項の規定により議会の議決を求める。

令和５年９月１日 提出

常総市長  神 達 岳 志

記

路 線 名 起 点 終 点

２１７７

旧 大生郷町３５４９－１ 旧 大生郷町３５２６

新 大生郷町３５４９－１ 新 大生郷町３５２９－１

提案理由

本案は，大生郷町地内の路線について，圏央道４車線化事業に伴う既存の道路

の機能補償として，道路の付け替えを行ったことから，当該路線の終点を変更す

るため，これを提出する。

37

議案第６２号

市道の路線の変更について

道路法（昭和２７年法律第１８０号）第１０条第２項の規定により次の路線を

変更したいので，同条第３項の規定により議会の議決を求める。

令和５年９月１日 提出

常総市長  神 達 岳 志

記

路 線 名 起 点 終 点

２１７６

旧 大生郷町５８１１ 旧 大生郷町５７９５

新 大生郷町５８００－１ 新 大生郷町５７９５

提案理由

本案は，大生郷町地内の路線について，圏央道４車線化事業に伴う既存の道路

の機能補償として，道路の付け替えを行ったことから，当該路線の起点を変更す

るため，これを提出する。

38

議案第６３号

市道の路線の変更について

道路法（昭和２７年法律第１８０号）第１０条第２項の規定により次の路線を

変更したいので，同条第３項の規定により議会の議決を求める。

令和５年９月１日 提出

常総市長  神 達 岳 志

記

路 線 名 起 点 終 点

２１７８

旧 大生郷町３５２７ 旧 大生郷町５７５８

新 大生郷町３５３４－１ 新 大生郷町５７５８

提案理由

本案は，大生郷町地内の路線について，圏央道４車線化事業に伴う既存の道路

の機能補償として，道路の付け替えを行ったことから，当該路線の起点を変更す

るため，これを提出する。

39

議案第６４号

市道の路線の変更について

道路法（昭和２７年法律第１８０号）第１０条第２項の規定により次の路線を

変更したいので，同条第３項の規定により議会の議決を求める。

令和５年９月１日 提出

常総市長  神 達 岳 志

記

路 線 名 起 点 終 点

２１８２

旧 大生郷町３４５１－１ 旧 大生郷町３４３４

新 大生郷町３４５１－２ 新 大生郷町３４３４

提案理由

本案は，大生郷町地内の路線について，圏央道４車線化事業に伴う既存の道路

の機能補償として，道路の付け替えを行ったことから，当該路線の起点を変更す

るため，これを提出する。

40

議案第６５号

市道の路線の変更について

道路法（昭和２７年法律第１８０号）第１０条第２項の規定により次の路線を

変更したいので，同条第３項の規定により議会の議決を求める。

令和５年９月１日 提出

常総市長  神 達 岳 志

記

路 線 名 起 点 終 点

２１８４

旧 大生郷町５２３３ 旧 大生郷町３３２８

新 大輪町７２１－２ 新 大生郷町３３２８

提案理由

本案は，大生郷町地内の路線について，圏央道４車線化事業に伴う既存の道路

の機能補償として，道路の付け替えを行ったことから，当該路線の起点を変更す

るため，これを提出する。

41

議案第６６号

市道の路線の変更について

道路法（昭和２７年法律第１８０号）第１０条第２項の規定により次の路線を

変更したいので，同条第３項の規定により議会の議決を求める。

令和５年９月１日 提出

常総市長  神 達 岳 志

記

路 線 名 起 点 終 点

２１８７

旧 大生郷町２９４７ 旧 大生郷町２６４４－１

新 大生郷町２９４７ 新 大生郷町２８９２－１

提案理由

本案は，大生郷町地内の路線について，圏央道４車線化事業に伴う既存の道路

の機能補償として，道路の付け替えを行ったことから，当該路線の終点を変更す

るため，これを提出する。

42

議案第６７号

市道の路線の変更について

道路法（昭和２７年法律第１８０号）第１０条第２項の規定により次の路線を

変更したいので，同条第３項の規定により議会の議決を求める。

令和５年９月１日 提出

常総市長  神 達 岳 志

記

路 線 名 起 点 終 点

２１８８

旧 大生郷町２８８５－１ 旧 大生郷町２８８８－１

新 大生郷町２８８５－１ 新 大生郷町２８８４－１

提案理由

本案は，大生郷町地内の路線について，圏央道４車線化事業に伴う既存の道路

の機能補償として，道路の付け替えを行ったことから，当該路線の終点を変更す

るため，これを提出する。

43

議案第６８号

市道の路線の変更について

道路法（昭和２７年法律第１８０号）第１０条第２項の規定により次の路線を

変更したいので，同条第３項の規定により議会の議決を求める。

令和５年９月１日 提出

常総市長  神 達 岳 志

記

路 線 名 起 点 終 点

２４６５

旧 大輪町７２４－１ 旧 花島町１４５２

新 大輪町７２２－３ 新 花島町１４５２

提案理由

本案は，大輪町地内の路線について，圏央道４車線化事業に伴う既存の道路の

機能補償として，道路の付け替えを行ったことから，当該路線の起点を変更する

ため，これを提出する。

44

議案第６９号

市道の路線の変更について

道路法（昭和２７年法律第１８０号）第１０条第２項の規定により次の路線を

変更したいので，同条第３項の規定により議会の議決を求める。

令和５年９月１日 提出

常総市長  神 達 岳 志

記

路 線 名 起 点 終 点

２４７９

旧 大輪町７２５－８ 旧 大輪町７０８

新 大輪町７２５－８ 新 大輪町７２２－４

提案理由

本案は，大輪町地内の路線について，圏央道４車線化事業に伴う既存の道路の

機能補償として，道路の付け替えを行ったことから，当該路線の終点を変更する

ため，これを提出する。

45

議案第７０号

市道の路線の変更について

道路法（昭和２７年法律第１８０号）第１０条第２項の規定により次の路線を

変更したいので，同条第３項の規定により議会の議決を求める。

令和５年９月１日 提出

常総市長  神 達 岳 志

記

路 線 名 起 点 終 点

２４８０

旧 大輪町７２１ 旧 大輪町７３２－１

新 大輪町７３６－１ 新 大輪町７３２－１

提案理由

本案は，大輪町地内の路線について，圏央道４車線化事業に伴う既存の道路の

機能補償として，道路の付け替えを行ったことから，当該路線の起点を変更する

ため，これを提出する。